急性期呼吸リハビリテーション研修会

～ICU から始める早期離床と呼吸リハビリテーション～

拝啓

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

地域の医療従事者向けに急性期呼吸リハビリテーション研修会を開催いたします。リハビ

リテーションスタッフはもとより、呼吸リハに関わる、医師、看護師、薬剤師、検査技師、

栄養士その他医療関係で急性期呼吸リハビリテーションに関心がございましたら、ご参加い

ただけますと幸いです。

謹白

 開催日時：2018年 12月 5日（水） 19：00～20：30

     開催場所：下関市立市民病院 2階 講堂

          下関市向洋町 1－13－1

     講  師：下関市立市民病院 リハビリテーション部

          理学療法士 水野博彰

（3学会合同呼吸療法認定士・心臓リハビリテーション指導士

認定理学療法士（呼吸・運動器））

     内  容： ①早期離床とは

②早期離床に関わるガイドライン・コンセンサス

③早期離床のプロトコール

④早期離床と呼吸リハビリテーションの実際

                   ※研修は講義形式です。実技はございません。

対 象 者：急性期呼吸リハビリテーションに関心のある市内の医療従事者の方

参 加 費：無料

     事前申込み：不要

主催 下関市立市民病院 リハビリテーション部

【お問い合わせ先】

下関市立市民病院 リハビリテーション部

技師長 安部 裕美子

TEL 083(231)4111（内線）3181

地域医療研修会